dicto vers. 32. Bassæus in Flor. Theolog. verbo Festum 1. num. 7.

Ibi: Idem erit respondendum quoad privatam.

Clericus, qui ad Horarum Canonicarum recitationem tenetur, Officium Divinum incipere debet à vespera festivitatis, & in vespera sequenti terminare: hoc quoad preces, psalmosque recitandos, & ordinem; sed quoad tempus satisfacit obligationi, si intra mediam noctem diei posterioris sacratum Sancto de quo recitatur, Horas omnes perficiat, de quo Lorin. ubi proxime, Navar. in Man. cap. 13. n. 5. & 8. Alciat. in l. Cujusque diei, ff. de verb. signif. Bonacina de Hor. Canon. disp. 1. quest. 3. punct. 3. in fin. Castro Palao tom. 2. tract. 7. disp. 2. punct. 4. num. 1. & 3. & Summistæ omnes ubi de Horis Canonicis, seu de penso Divini Officii, apud quos etiam, quod potest Clericus matutinum Officium præmittere pro die sequenti, post vesperam antecedentis, quod in praxi receptum est. Azor. part. 1. lib. 10. cap. 9. §. 5. Bassæus verbo Hora, num. 4. & 5. Dian. de Hor. Canon. resol. 39. Less. de justit. & jure, lib. 2. cap. 37. dub. ult. à num. 78.

Ibi: Sed quoad esum carniuum.

Dies, quibus à carnalibus cibis abstinendum est, 54 à media nocte incipiunt, & usque ad mediam noctem proximam observantur. Lorin. ubi proxime, ac alii cum eo laudati. Suar. d. lib. 2. cap. 31. num. 4. & Summistæ cuncti ubi de jejuniis.

Ibi: Eadem ratio diei moribus recepta est.

Præceptum de vacatione ab operis servilibus, 55 quoties dies in Dei, vel Sanctorum honorem feriantur, obligat à medio noctis præcedentis ad eandem horam subsequentis, cum dies regulariter, quo utimur, sic incipiat, & desinat. Est tamen observanda cujusque loci recepta consuetudo. Vide Lorin. Suar. Navar. ubi proxime, & alios supra adductos, qui ita docent.

Dies præterea quoad Indulgentias, & privilegia inchoatur à Vesperis ad Solis occasum, quoad collationem Ordinum in die Dominica, à media nocte in mediam noctem: quæ, & alia de diei Ecclesiastici observatione, tradiderunt Lorin. Alciat. & alii, quos dedimus supra, necnon Tirraquell. de iuroque retract. gloss. 11. num. 13. Glossa in l. More, ff. de feriis, Et generaliter de diebus vide plurima apud Theatrum vitæ humilit. D. pag. 118. cum seqq.

Diem quo Romani utebantur, & Ecclesia nunc, 57 civilem vocant Scribentes. Rosin. de antiquit. Roman. lib. 4. cap. 3. Lexic. Calvin. verbo Dies naturalis, Cur autem apud Romanos mos ille invaluerit, tradit Lexic. Calvin. verbo Diem 1. quia scilicet Sol spatio horarum 24. per omnes stellas errantes discurrens cursum suum peragit, et si hoc ideo receptum aliis videatur, quod ad expeditionem belli ita oportebat, qui referuntur in Lexic. Calvin. ibidem.